
УТВЕРЖДАЮ
Председатель Правления 
ОАО «БМРЦ»

О.И.Коробьин
  .04.2021

АУКЦИОННЫЕ ДОКУМЕНТЫ
НА ЗАКУПКУ НЕИСКЛЮЧИТЕЛЬНОГО ИМУЩЕСТВЕННОГО 

ПРАВА (ЛИЦЕНЗИИ) НА ТЕХНИЧЕСКУЮ ПОДДЕРЖКУ ОТ 
ПРОИЗВОДИТЕЛЯ ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ VEEAM 

SOFTWARE

1. ПРИГЛАШЕНИЕ К УЧАСТИЮ В ПРОЦЕДУРЕ ЗАКУПКИ ЗА 
СЧЕТ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ ОАО «БМРЦ»:

Вид процедуры закупки Электронный аукцион
Электронный аукцион проводится в соответствии с постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 15.03.2012 № 229 «О совершенствовании 
отношений в области закупок товаров (работ, услуг) за счет собственных средств», 
Порядком закупок товаров (работ, услуг) за счет собственных средств открытого 
акционерного общества «Белорусский межбанковский расчетный центр», 
утвержденным протоколом заседания Наблюдательного совета от 28.03.2019 № 4.
Адреса сайтов в глобальной 
компьютерной сети Интернет, 
обеспечивающие доступ к аукционным 
документам

www.zakupki.butb.by
www.icetrade.by 

СВЕДЕНИЯ О ЗАКАЗЧИКЕ
Полное наименование (для юридического 
лица) либо фамилия, собственное имя, 
отчество (при наличии) (для физического 
лица, в том числе индивидуального 
предпринимателя)

Открытое акционерное общество 
«Белорусский межбанковский расчетный 
центр», (далее – ОАО «БМРЦ»)

Место нахождения (для юридического 
лица) либо место жительства (для 
физического лица, в том числе 
индивидуального предпринимателя)

220048, г. Минск, ул. Кальварийская, 7

УНП 193002449
Адрес электронной почты info@bisc.by
Адрес сайта в глобальной компьютерной 
сети Интернет (при наличии) www.bisc.by

СВЕДЕНИЯ О РАБОТНИКАХ ЗАКАЗЧИКА ПО ТЕХНИЧЕСКИМ ВОПРОСАМ
Фамилия, собственное имя, отчество Буднев Антон Владимирович
Телефон, электронная почта +375 29 701 38 47; 

Anton_Budnev@bisc.by

Должность
Начальник Управления 
администрирования вычислительной 
инфраструктуры

КОНТАКТНОЕ ЛИЦО ПО ОРГАНИЗАЦИОННЫМ ВОПРОСАМ
Фамилия, собственное имя, отчество Хромова Эльвира Евгеньевна

http://www.zakupki.butb.by/
http://www.icetrade.by/


2

Телефон, электронная почта +375 29 515 69 52; 
Elvira_Нromova@bisc.by

Должность Специалист 1 категории Управления 
закупок 

СВЕДЕНИЯ ОБ ЭЛЕКТРОННОМ АУКЦИОНЕ
Срок для подготовки и подачи 
предложений

10 рабочих дней от даты размещения 
приглашения и аукционных документов 
в открытом доступе в ИС «Тендеры»

Краткое наименование предмета закупки Неисключительное имущественное 
право (лицензия) на техническую 
поддержку от производителя 
программного обеспечения Veeam 
Software

Принцип формирования начальной цены 
электронного аукциона

Начальная цена электронного аукциона 
определяется по наименьшей цене из 
предложений участников, допущенных к 
торгам1

Ориентировочная стоимость закупки 580 724,98 BYN
Порядок представления аукционных 
документов

Аукционные документы размещаются в 
открытом доступе на сайте 
www.zakupki.butb.by и www.icetrade.by

Требования к составу участников Участником процедуры закупки 
может быть любое юридическое или 
физическое лицо, в том числе 
индивидуальный предприниматель, 
независимо от организационно-правовой 
формы, формы собственности, места 
нахождения и места происхождения 
капитала, которое соответствует 
требованиям, установленным в 
настоящих аукционных документах, за 
исключением юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, 
включенных в реестр поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), временно 
не допускаемых к закупкам, а также в 
случаях указанных в части 4 п.2.5 
постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 15 марта 2012 г. 
№ 229 и (или)  не являющихся 
производителем или его сбытовой 
организацией (официальным торговым 
представителем) (в терминологии 
Постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 15.03.2012 № 229 
с изменениями и дополнениями «О 

1 Если участником (ами) в установленном порядке заявлено право на применение к цене его предложения 
преференциальной поправки в размере 15%, то начальная цена электронного аукциона, определяется 
в соответствии с пунктом 66 Регламента организации и проведения процедур закупок в электронном формате 
на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» утвержденный 
Протоколом заседания Правления ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» от 27.06.2019 № 119.

http://www.zakupki.butb.by/
http://www.icetrade.by/


3

совершенствовании отношений в области 
закупок товаров (работ, услуг) за счет 
собственных средств»

Требования к квалификационным данным 
участника

Требования к квалификационным 
данным участника:

участник не должен находиться в 
процессе ликвидации, реорганизации 
(заявление не подается юридическим 
лицом, к которому присоединяется другое 
юридическое лицо), индивидуальный 
предприниматель не находится в стадии 
прекращения;

в отношении участника не должно 
быть возбуждено производство по делу об 
экономической несостоятельности 
(банкротстве) (заявление не подается 
юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем, находящимся в 
процедуре экономической 
несостоятельности (банкротстве), 
применяемой в целях восстановления 
платежеспособности (в процедуре 
санации);

участник должен являться 
действующим партнером по отношению к 
компании-производителю – компании 
Veeam Software;

участник должен иметь 
подтвержденную авторизацию 
Претендента компанией – 
производителем – компании Veeam 
Software на предоставление (продажу) на 
территории Республики Беларусь 
технической поддержки, 
соответствующей предмету закупки;

заявить о согласии передать 
экземпляр программного обеспечения и 
копию сертификата соответствия 
техническому регламенту Республики 
Беларусь ТР 2013/027/BY на следующий 
продукт:

Veeam Availability Suite Enterprise 
11.

Срок предоставления экземпляра 
программного обеспечения и копии 
сертификата – не более 60 рабочих дней с 
момента подписания акта приемки-
передачи неисключительных прав на 
техническую поддержку программного 
обеспечения

СВЕДЕНИЯ О ПРЕДМЕТЕ ЗАКУПКИ

consultantplus://offline/ref=68B2D720529CAA97712B8149644C767D7869351FE1B9B957A434831A1B871DD247C76E26C8013A491F60CC9B5CsCG1H
consultantplus://offline/ref=68B2D720529CAA97712B8149644C767D7869351FE1B9B953A536831A1B871DD247C7s6GEH
consultantplus://offline/ref=68B2D720529CAA97712B8149644C767D7869351FE1B9B953A536831A1B871DD247C76E26C8013A491F60CE9F54sCGFH


4

ЧАСТЬ (ЛОТ) №1

Наименование товаров (работ, услуг)

Неисключительное имущественное право 
(лицензия) на техническую поддержку от 
производителя программного 
обеспечения Veeam Software: Veeam 
Availability Suite Enterprise 92 сокета. 

Код (или несколько кодов) по ОКРБ 007-
2012 (подвид) 58.29.50.000
Наименование (или несколько 
наименований) в соответствии с ОКРБ 
007-2012

Услуги по предоставлению лицензий на 
право использования программного 
обеспечения

Объем (количество) 1 усл.ед.

Срок (сроки) поставки товаров 
(выполнения работ, оказания услуг)

Сроки передачи прав: не более 10 
календарных дней с даты подписания 
договора обеими Сторонами.
Срок предоставления экземпляра 
программного обеспечения и копии 
сертификата – не более 60 рабочих дней с 
момента подписания акта приемки-
передачи неисключительны

Место поставки товаров (выполнения 
работ, оказания услуг)

г. Минск, ул. Кальварийская, 7

Ориентировочная стоимость предмета 
закупки по части(лоту) 580 724,98 BYN
Источник финансирования Собственные средства ОАО «БМРЦ»

Форма, сроки и условия оплаты поставки 
(выполнения работ, оказания услуг)

Оплата технической поддержки 
программного обеспечения производится 
единоразово в белорусских рублях в 
течение 5 (пяти) банковских дней после 
подписания обеими сторонами акта 
приема-передачи неисключительных 
имущественных прав на техническую 
поддержку программного обеспечения

Гарантийные требования к предмету 
закупки

В течение всего периода технической 
поддержки программного обеспечения 
Лицензиат гарантирует Сублицензиату ее 
условия в соответствии с техническими 
требованиями к предмету закупки

Описание потребительских, технических 
и экономических показателей 
(характеристик) предмета, технические 
требования к предмету закупки

Veeam Availability Suite Enterprise в 
количестве 92 сокетов.
Вид технической поддержки от 
производителя – компании Veeam 
Software – Basic Support, которая должна 
включать в себя:

предоставление заказчику 
возможности обновления и 
использования версий программного 
обеспечения по мере их выпуска 
компанией - производителем;

предоставление заказчику доступа 
(идентификатора (логин) и пароля для 
входа) к информационным ресурсам 
производителя для скачивания по мере 
доступности обновлений программных 
средств через Интернет-портал; 

открытие и обработку сервисных 
заявок в службе поддержки 
производителя, связанных с проблемами 



5

функционирования программного 
обеспечения;

диагностику, анализ и устранение 
конфликтных, сбойных и аварийных 
ситуаций в функционировании 
программного обеспечения;

консультации по телефону, 
электронной почте или иным 
электронным каналам по поводу сбоев и 
иных проблем, возникающих в процессе 
эксплуатации программного обеспечения.
Срок продления технической поддержки 
по 28.02.2024 (дата окончания текущей 
поддержки 22.07.2021 id#02190346).

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЯ УЧАСТНИКА
Срок действия предложения должен быть не менее 60 (шестидесяти) 
календарных дней от даты истечения срока для подготовки и подачи 
предложений. Предложение, имеющее более короткий срок действия, 
будет отклонено как не отвечающее требованиям аукционных документов.

3. СОБЛЮДЕНИЕ ПРИОРИТЕТНОСТИ ЗАКУПОК У 
ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ И ИХ СБЫТОВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

(ОФИЦИАЛЬНЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ)
При рассмотрении предложений отклоняется предложение участника 

электронного аукциона, не являющегося производителем или его сбытовой 
организацией (официальным торговым представителем), в случае, если 
в электронном аукционе участвует не менее одного производителя и (или) 
сбытовой организации (официального торгового представителя) и цена 
предложения такого участника не ниже цены участвующего в процедуре 
закупки производителя и (или) его сбытовой организации (официального 
торгового представителя). Под сбытовой организацией (официальным 
торговым представителем) следует понимать:

организацию или индивидуального предпринимателя, 
уполномоченных на реализацию товаров, в соответствии с договором 
(соглашением) с их производителем, договорами (соглашениями) 
с государственным объединением, ассоциацией (союзом), в состав которых 
входят производители, или их уставами либо договором (соглашением) 
с управляющей компанией холдинга, участником которого является 
производитель. Срок действия такого договора (соглашения) должен 
составлять не менее срока исполнения обязательств, предусмотренного 
документацией о закупке в соответствии с порядком закупок за счет 
собственных средств;



6

организацию – нерезидента Республики Беларусь, уполномоченную 
на реализацию товаров, на основании соответствующих гражданско-
правовых договоров (договор комиссии, агентский договор), 
либо организацию – нерезидента Республики Беларусь, управляемую такой 
организацией посредством приобретения долей (акций) в имуществе или 
заключения соответствующего договора по управлению (управляющая 
компания), а также организацию или индивидуального предпринимателя – 
резидента Республики Беларусь, уполномоченных на реализацию 
названных товаров в соответствии с договором (соглашением) 
с их производителем – резидентом Республики Беларусь, договорами 
(соглашениями) с государственным объединением, ассоциацией (союзом), 
в состав которых входят производители – резиденты Республики Беларусь, 
или их уставами либо договором (соглашением) с управляющей компанией 
холдинга, участником которого является производитель – резидент 
Республики Беларусь.

4. УСЛОВИЯ ДОПУСКА ТОВАРОВ (РАБОТ, УСЛУГ) 
ИНОСТРАННОГО ПРОИСХОЖДЕНИЯ И ПОСТАВЩИКОВ 

(ПОДРЯДЧИКОВ, ИСПОЛНИТЕЛЕЙ), ПРЕДЛАГАЮЩИХ ТАКИЕ 
ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), К УЧАСТИЮ В ЭЛЕКТРОННОМ 

АУКЦИОНЕ
Не устанавливаются.

5. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ЦЕНЫ ПРЕДЛОЖЕНИЯ И СУММЫ 
ДОГОВОРА НА ЗАКУПКУ

Цена предложения формируется в белорусских рублях учетом 
всевозможных расходов поставщика (подрядчика, исполнителя), а также 
налогов и сборов, применяемых в Республике Беларусь и связанных 
с поставкой товара (выполнением работ, оказанием услуг).

Сумма договора формируется по цене предложения участника-
победителя. Если при проведении электронного аукциона применяется 
преференциальная поправка в размере 15 процентов, то договор 
с участником победителем заключается по цене его ставки, увеличенной 
на размер преференциальной ставки.

6. УСЛОВИЯ ПРИМЕНЕНИЯ ПРЕФЕРЕНЦИАЛЬНОЙ ПОПРАВКИ
При проведении электронного аукциона преференциальная поправка 

в размере 15 процентов не применяется.



7

7. СРОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА
Неотъемлемой частью настоящих аукционных документов является 

проект договора, разработанный ОАО «БМРЦ» в соответствии 
с требованиями законодательства и особенностями предмета закупки.

Договор заключается по истечении 5(пяти) рабочих дней со дня 
принятия решения о выборе победителя электронного аукциона, а в случае, 
если стоимость закупки не превышает 3000 базовых величин на день 
принятия решения о выборе победителя, - 3 (трех) рабочих дней после 
выбора победителя, но не позднее срока действия предложения победителя. 
Договор заключается в письменной форме на условиях, указанных в 
предложении участника и протоколе выбора победителя электронного 
аукциона. Участники не вправе изменять условия договора, изложенные в 
Приложении № 1.

8. СВЕДЕНИЯ, КОТОРЫЕ ДОЛЖНЫ СОДЕРЖАТЬСЯ В 
ПРЕДЛОЖЕНИИ, ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ ПРЕДЛОЖЕНИЯ

Предложение участника должно быть оформлено в виде электронного 
документа и с учетом требований регламента оператора электронной 
торговой площадки. Предложение составляется участником на русском 
и (или) белорусском языках. Вся иная документация, связанная 
с предложениями участников, на иностранных языках должна иметь 
перевод на русский и (или) белорусский языки с нотариальным заверением 
такого перевода. Файлы первого раздела предложения участника 
не должны содержать сведений, позволяющих идентифицировать 
участника.

Предложение должно состоять из двух разделов и содержать 
следующие сведения:

Раздел I
Сведения об электронном аукционе

Регистрационный номер приглашения на электронной 
торговой площадке
Краткое наименование предмета закупки

Сведения о предложении (частях (лотах) предложения) № 
Наименование предлагаемых товаров (работ, услуг)
Страна происхождения товаров (работ, услуг)
Объем (количество), ед.изм.
Цена предложения (по части, лоту) 2
Срок (сроки) поставки товаров (выполнения работ, 
оказания услуг)

2 указывается случае если начальной ценой электронного аукциона определена наименьшая цена из предложений 
участников, допущенных к торгам.

consultantplus://offline/ref=2949DB1CEC052DFE312DC05C7D9BA22B5826F916FFD3452429C98F1BE3863F65687BE0A7CC4D8AF8918B51B87583C1B77A66M5OEG


8

Место поставки товаров (выполнения работ, оказания 
услуг)
Условия поставки товара (выполнения работ, оказания 
услуг)
Форма, сроки и условия оплаты поставки (выполнения 
работ, оказания услуг)
Срок действия предложения участника
Заявление о согласии заключить договор на условиях, 
указанных в аукционных документах (заполняется по форме, 
установленной регламентом оператора электронной торговой площадки).
Заявление о праве на применение преференциальной 
поправки (заполняется по форме, установленной регламентом 
оператора электронной торговой площадки)3

Описание потребительских, технических и экономических 
показателей (характеристик) предмета

Документы и (или) сведения, подтверждающие соответствие предмету 
закупки и требованиям к предмету закупки, установленным аукционными 

документами.

Раздел II

Cведения об участнике
Полное наименование (для юридического 
лица) либо фамилия, собственное имя, 
отчество (для физического лица, в том 
числе индивидуального предпринимателя)
Место нахождения (для юридического 
лица) либо место жительства (для 
физического лица, в том числе 
индивидуального предпринимателя)
Учетный номер налогоплательщика

Сведения о контактных лицах
Фамилия, имя, отчество
Контактный телефон
Адрес электронной почты
Иные сведения

Документы второго раздела предложения
Наименование документа (ов):
1.подтверждающих соответствие 
требованиям к составу участников;
2.подтверждающих право на применение 
преференциальной поправки;
3. подтверждающие квалификационные 
данные участника.

Документы подтверждающие 
требования к составу участников:

свидетельство государственной 
регистрации организации (если 
участником является индивидуальный 
предприниматель - свидетельство 
государственной регистрации 
индивидуального предпринимателя) 
(копии документов представляется в 
виде PDF файла);

заявление о том, что участник не 
включен в Реестр поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), временно 
не допускаемых к участию в процедурах 
закупок по приложению 2 аукционных 

3 заполняется в случае, если аукционными документами устанавливается условие применения преференциальной 
поправки.



9

документов (копии документов 
представляется в виде PDF файла);

Документы подтверждающие 
квалификационные данные участника, 
учитывающие экономическое и 
финансовое положение, технические 
возможности участника, а также 
перечень документов, подтверждающий 
соответствующие данные участника:

заявления по приложению 2 
аукционных документов (копии 
документов представляется в виде PDF 
файла);

заявление о согласии передать 
экземпляр программного обеспечения и 
копию сертификата соответствия 
техническому регламенту Республики 
Беларусь ТР 2013/027/BY на следующий 
продукт: «Veeam Availability Suite 
Enterprise 11».

Срок предоставления экземпляра 
программного обеспечения и копии 
сертификата – не более 60 рабочих дней 
с момента подписания акта приемки-
передачи неисключительных прав на 
техническую поддержку программного 
обеспечения по приложению 2 
аукционных документов (копии 
документов представляется в виде PDF 
файла);

заполненная, подписанная 
уполномоченным лицом участника 
и заверенная печатью анкета 
потенциального контрагента 
(поставщика, подрядчика, клиента) 
Приложение 3 аукционных документов 
(документ представляется в виде PDF 
файла);

документы, подтверждающие 
действующий партнерский статус 
Претендента по отношению к компании-
производителю – компании Veeam 
Software (копии документов 
представляется в виде PDF файла);

документы, подтверждающие 
авторизацию Претендента компанией – 
производителем – компанией Veeam 
Software на предоставление (продажу) на 
территории Республики Беларусь 
технической поддержки, 
соответствующей предмету закупки 
(копии документов представляется в 
виде PDF файла).



10

9. ПОРЯДОК РАЗЪЯСНЕНИЯ АУКЦИОННЫХ ДОКУМЕНТОВ
Юридическое или физическое лицо, в том числе индивидуальный 

предприниматель, не позднее 5 (пяти) календарных дней до истечения 
срока для подготовки и подачи предложений вправе посредством ЭТП 
обратиться к ОАО «БМРЦ» с запросом о разъяснении аукционных 
документов (без указания лица, направившего запрос). 

ОАО «БМРЦ» не позднее 3 (трех) календарных дней до истечения 
срока для подготовки и подачи предложений обязан ответить на запрос 
о разъяснении аукционных документов, ответ на него (без указания лица, 
направившего запрос) разместить на ЭТП.

10. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ (ДОПОЛНЕНИЙ) В 
АУКЦИОННЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ОАО «БМРЦ» вправе по собственной инициативе либо по запросу 
юридического или физического лица, в том числе индивидуального 
предпринимателя, изменить и (или) дополнить аукционные документы 
до истечения срока для подготовки и подачи предложений, за исключением 
изменения предмета закупки и требований к предмету закупки, требований 
к участникам и увеличения размера аукционного обеспечения. При этом 
срок для подготовки и подачи предложений продлевается так, чтобы со дня 
размещения в открытом доступе в ИС «Тендеры» данных изменений 
до даты окончания срока, установленного для подготовки и подачи 
предложения, такой срок составлял не менее половины первоначального 
срока. 

11. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ И ОТКЛОНЕНИЯ АУКЦИОННЫХ 
ДОКУМЕНТОВ

Рассмотрение и отклонение аукционных предложений проводится 
конкурсной комиссией по закупкам товаров (работ, услуг) ОАО «БМРЦ» 
(далее - Комиссия).

Комиссия осуществляет рассмотрение первых разделов предложений 
на их соответствие требованиям аукционных документов не более 10 
(десяти) рабочих дней со дня истечения срока для подготовки и подачи 
предложений. С учетом особенностей и (или) сложности предмета закупки 
комиссией может быть установлен более длительный срок рассмотрения 
предложений, но не более 45 (сорока пяти) календарных дней со дня 
истечения срока для подготовки и подачи предложений, что должно 
отражаться в протоколе заседания комиссии по рассмотрению 
предложений.



11

Комиссия может посредством ЭТП обратиться к участнику 
с запросом о разъяснении предложения не позднее 3 (трех) рабочих дней 
до даты торгов. Участник посредством ЭТП размещает ответ на запрос 
не позднее 13:00 за 2 (два) рабочих дня до даты торгов. При этом ответ 
на запрос не должен вносить изменения и (или) дополнения в предложение, 
за исключением исправления ошибок, включая арифметические, и (или) 
устранения неточностей по предложению конкурсной комиссии, рабочей 
группы ОАО «БМРЦ».

В случае если ответ на запрос содержит сведения, 
идентифицирующие участника, конкурсная комиссия отклоняет его 
предложение.

Комиссия вправе отклонить все предложения до выбора победителя 
из числа участников в случае отсутствия необходимого объема 
финансирования предмета закупки, утраты необходимости приобретения 
предмета закупки и (или) требований к квалификационным данным 
участникам электронного аукциона.

Комиссия отклоняет предложение, если:
первый раздел предложения не отвечает требованиям аукционных 

документов;
первый раздел предложения содержит документы и (или) сведения, 

идентифицирующие участника;
участник, представивший его, отказался исправить выявленные в нем 

ошибки, включая арифметические, и (или) устранить неточности 
по предложению комиссии, рабочей группы;

участник, представивший его, направил недостоверные документы 
и (или) сведения;

предложение участника признано экономически невыгодным 
для ОАО «БМРЦ».

В случае разделения закупки на лоты комиссией принимается 
решение о допуске предложения участника к торгам либо его отклонении 
отдельно по каждому лоту.

По результатам рассмотрения первых разделов предложений 
комиссия принимает решение о проведении торгов либо об отмене 
электронного аукциона или признании его несостоявшимся.

В течение 10 (десяти) рабочих дней, следующих за днем окончания 
торгов, комиссия рассматривает вторые разделы предложений участников, 
сделавших последнюю и предпоследнюю ставки, на соответствие 
требованиям аукционных документов ко вторым разделам предложений 
участников и выбирает победителя из числа участников либо признает 
электронный аукцион несостоявшимся.



12

Комиссия при рассмотрении вторых разделов предложений вправе 
отклонить все предложения до выбора победителя в случае отсутствия 
необходимого объема финансирования предмета закупки, утраты 
необходимости приобретения предмета закупки, и (или) необходимости 
внесения изменений в требования к квалификационным данным 
участников электронного аукциона.

Комиссия при рассмотрении вторых разделов предложений отклоняет 
предложение, если:

второй раздел предложения не отвечает требованиям аукционных 
документов;

участник, представивший предложение, не соответствует 
требованиям, предъявляемым к составу участников;

участник, представивший предложение, не соответствует 
квалификационным требованиям, предъявляемым к участникам, 
установленным аукционными документами;

участник, представивший предложение, отказался исправить 
выявленные в нем ошибки, включая арифметические, и (или) устранить 
неточности по предложению комиссии, рабочей группы;

участник, представивший предложение, направил недостоверные 
документы и (или) сведения;

предложение участника признано экономически невыгодным 
для ОАО «БМРЦ»;

участник не является производителем или его сбытовой организацией 
(официальным торговым представителем), в случае если в процедуре 
закупки участвует не менее одного производителя и (или) сбытовой 
организации (официального торгового представителя) и цена предложения 
такого участника не ниже цены участвующего в процедуре закупки 
производителя и (или) его сбытовой организации (официального торгового 
представителя).

По результатам рассмотрения вторых разделов предложений 
комиссия принимает решение о выборе победителя либо об отмене 
электронного аукциона или признании его несостоявшимся.

11. ВЫБОР ПОБЕДИТЕЛЯ, ОТМЕНА И ПРИЗНАНИЕ ЭЛЕКТРОННОГО 
АУКЦИОНА НЕСОСТОЯВШИМСЯ

Победителем электронного аукциона выбирается участник:
сделавший последнюю ставку, при условии его соответствия 

требованиям аукционных документов к составу участников, а также 
требованиям к квалификационным данным участников, если такие 
требования были предусмотрены аукционными документами;



13

сделавший предпоследнюю ставку, при условии его соответствия 
требованиям аукционных документов к составу участников, а также 
требованиям к квалификационным данным участников, если такие 
требования были предусмотрены аукционными документами, в случае, 
если предложение участника, сделавшего последнюю ставку, отклонено 
по одному из оснований, указанных в аукционных документах, или 
участник, признанный участником- победителем, отказался от заключения 
договора.

Заказчик имеет право отменить процедуру закупки по следующим 
основаниям:

в случае отсутствия финансирования;
в случае утраты заказчиком необходимости приобретения товаров 

(работ, услуг);
в случае изменения предмета закупки и (или) требований 

к квалификационным данным участников процедуры закупки.
Комиссия может признать электронный аукцион несостоявшимся 

в целом либо в отношении отдельных частей (лотов) предмета закупки, 
в случае если:

победитель не определен (не представлены предложения, подано 
только одно предложение, в результате рассмотрения и отклонения 
предложений осталось менее двух предложений, за исключением случая 
рассмотрения вторых разделов предложений участников, сделавших 
последнюю и предпоследнюю ставки при проведении электронного 
аукциона, отклонены все предложения, в том числе как содержащие 
экономически невыгодные для ОАО «БМРЦ» условия в ходе торгов 
ни один из участников не сделал ставку);

до заключения договора на закупку проверкой уполномоченных 
органов (организаций) были выявлены нарушения в проведении процедуры 
закупки и результаты проверки не обжалованы ОАО «БМРЦ» 
в установленном порядке;

победитель не подписал договор на закупку.

12. ТРЕБОВАНИЯ К АУКЦИОННОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ И (ИЛИ) 
ОБЕСПЕЧЕНИЮ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

Аукционное обеспечение в виде банковской гарантии 
или перечисления денежных средств оператору электронной торговой 
площадки не требуется.

Приложения: 1. Проект договора на 7 л. в 1 экз.
2. Заявление участника 3 л. в 1 экз.



14

3. Анкета потенциального контрагента (поставщика, 
подрядчика, клиента) на 5 л. в 1 экз.

Начальник Управления закупок А.Ю.Галкин

СОГЛАСОВАНО
Начальник Управления 
администрирования 
вычислительной инфраструктуры 

А.В.Буднев
.04.2021

СОГЛАСОВАНО
Начальник Управления 
правовой работы

П.Н.Ходос
.04.2021

СОГЛАСОВАНО
Начальник Управления 
безопасности

Д.Б.Дербенев
.04.2021

38 Хромова 40 19


